
 

Rua Dr. Getúlio Vargas, 2822 – Bairro Bela Vista 
Fone/Fax (47) 3357-8484 – CEP: 89.140-000 – Ibirama – SC - Brasil 

     

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí – CEAVI 
Direção de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

 
RESULTADO CLASSIFICAÇÃO PRODIP (01/09 - 31/10/2018) 

 
 
 

A Comissão de Pesquisa do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí - CEAVI, 
da Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, com 
base no edital 001/2018 - PRODIP resolve: 
 
Art. 1° - Publicar o resultado final do processo de seleção para a concessão de auxílio 
para o PRODIP para o período de 01 de setembro a 31 de outubro de 2018 analisado 
pela Comissão de Pesquisa; 
 
Art. 2° - Divulgar a classificação final dos candidatos a partir do Escore de 
Produtividade Docente (2015-2017) disponibilizado no sistema SAPI (Sistema de 
Avaliação de Produção Institucional) e acréscimo de 20 pontos ao escore final quando 
os trabalhos a serem apresentados contarem com acadêmicos e/ou forem resultado 
de projetos de ensino, pesquisa e extensão formais desenvolvidos no CEAVI.   
 
 

Classificação Candidato Produção 
bibliográfica 

Produção 
técnica 

Produção 
CEAVI 

Escore 
total 

1 Paulo Roberto da Cunha 351 - - 351 

2 Luciano André Deitos 
Koslowski 

284 - 20 304 

3 Paulo Roberto Farah 5 - 20 25 

 

Art. 3° - Publicar para conhecimento. 
 
 

Ibirama, 07 de agosto de 2018 
 
 
 
 

 
Fernando Scheeffer      

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação                
 

 
 

 


